

## به نام خدا

### معرفی

مسافران و طبیعت گردان و اکثر خانواده ها در تعطیلات بهاری یا فصل گرم تابستان به دنبال منطقه ای خوش آب و هوا و خنک برای تفریح و داشتن اوقات خوش می گردند. نواحی مرتفع و آبشارها از محبوب ترین فرح بخش ترین این مناطق هستند. در اطراف کرج به علت وجود رشته کوه های سرسبز البرز، روستاهای خوش آب و هوای زیادی وجود دارند که افراد زیادی به آن ها سفر می کنند و یک گردش کوتاه یک روزه ی لذت بخش را در آن تجربه می کنند. روستای خور با آبشاری به همین نام یکی از این مناطق دیدنی ست که در این جا بیشتر با ویژگی های آن آشنا می شویم.

### آبشار خور کجاست؟

آبشار خور در مسیر جاده کرج \_ چالوس و در نزدیکی روستای خور قرار دارد. مسیر دسترسی به این منطقه ۱۷ کیلومتر بعد از جاده ی کرج \_ چالوس و درست قبل از رسیدن به سد امیرکبیر (کرج) است که وارد فرعی با تابلوی روستای خوزنکلا شده و بعد از آن تابلوی روستای خور را خواهید دید. آبشار خور در دو کیلومتری روستاست و این مسیر کوتاه را باید پیاده روی کنید.

### تاریخچه

روستای خور از توابع شهرستان کرج و بخش ارنگه ی آن است که به خاطر داشتن آبشار زیبای خور و بیست اسکی طولانی اش از شهرت زیادی میان علاقه مندان به طبیعت برخوردار است. آبشاری که از رشته کوه های سرسبز البرز در ابتدای جاده ی بی نظیر و پر پیچ و خم چالوس سرازیر می شود با ایجاد چشم اندازی شگفت انگیز به مکانی برای تفریح و ورزش های هیجان انگیز تبدیل شده است. در تابستان با برخورد قطرات ریزی که از آبشار سرازیر می شود به صورتتان حس طراوت و تازگی به شما دست می دهد و همچنین می توانید در حوضچه های آبی که در پایین آبشار تشکیل شده اند آب بازی کنید و خاطرات خوبی رقم بزنید. برای رسیدن به آبشار حدود نیم ساعت پیاده روی از روستا دارید که در این مسیر هم از سرسبزی و مشاهده ی درختان میوه های مختلفی چون سیب و گیلاس نیز لذت خواهید برد. در تمام مسیر سایه ی وسیع درختان و صخره های تخت و تپه های کم ارتفاع با پوشش گیاهی مناسب برای برپایی چادر یا پیک بسیار دیده می شود و با نزدیک شدن به آبشار نیز تمام این طراوت و زیبایی چند برابر خواهد شد. ارتفاع آبشار ۵۰ کیلومتر است و برای ورزشکاران و علاقه مندان به ورزش های حرفه ای و هیجان انگیزی مثل صخره نوردی جای مناسبی ست که البته با تجهیزات مناسب اقدام به این کار کنند. در زمستان هم که آبشار و بستر پای آن به کلی یخ زده و سپیدپوش می شود یخ نوردان با تجهیزات مخصوص و حرفه ای به این منطقه سفر می کنند و از تماشای این منظره ی سپید و صعود به بالای آن لذت می برند. روستای خور در دو کیلومتری این آبشار از دیگر مکان های دیدنی و تاریخی ست که در آن سنگ قبرهایی با قدمت بیش از ۵۰۰ سال و درخت چنار تنومند و کهنسالی با عمر ۸۰۰ سال وجود دارند که از دیگر جاذبه های نزدیک آبشار هستند.

### بهترین زمان سفر

اگر برای تفریح و گردش و برپایی پیک نیک یا کمپ به این ناحیه سفر می کنید، نیمه ی اول سال بهترین زمان برای بازدید از آبشار خور می باشد، اما اگر به قصد صعود و یخ نوردی آبشار خور را انتخاب کرده اید باید در زمستان به آن سفر کنید و تجهیزات لازم ایمنی را به همراه داشته باشید.